O pagamento dos lances declarado vencedor, será feito em reais (R$) conforme descrito abaixo:

14.2.1. Pagamento de aproximadamente 15% do valor total do arremate mais 5% do valor do arremate referente a comissão do leiloeiro, conforme definido no item 14.2.1.1, limitado ao teto de R$
20.020,00 (vinte mil vinte reais) e ao piso de R$ 200,00 (duzentos reais) por lote, via  PIX (Chave: gestao.patios.ro@prf.gov.br), vinculado ao leiloeiro o prazo para a efetivação do pagamento é de 50
minutos (contados a partir da confirmação do lance vencedor), esse prazo poderá ser prorrogado, a critério do leiloeiro, até o encerramento do leilão para arrematantes de vários lotes que realizarem

[...]

número do lote, facilitando assim a identificação dos depósitos, sendo a diferença até o valor da arrematação paga me GRU específica, enviada no email do arrematante após confirmado o
desembaraço documental. (o valor em questão, bem como os dados para realização do PIX/pagamento, ficará visível ao arrematante no sítio do leilão)
Ex.:

Lote 1.333, arrematado por R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

5% - Comissão do leiloeiro: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais).
15% - Confirmação de arremate: R$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais).
Soma dos valores: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
Valor do PIX/depósito: R$ 2.113,33 (dois mil cento e treze reais e trinta e três centavos).
Valor do pagamento em GRU R$ 8.911,67 (oito mil novecentos e onze reais e sessenta e sete centavos).

Lote 0027, arrematado por R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais) .
5% - Comissão do leiloeiro: R$ 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
15% - Confirmação de arremate: R$ 1.192,50 (um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).
Soma dos valores: R$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais).
Valor do PIX/depósito: R$ 1.500,27 (um mil e quinhentos reais e vinte e sete centavos).
Valor do pagamento em GRU R$ 6.857,23 (seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos)

14.2.2. O não pagamento do valor descrito no item anterior caracteriza descumprimento editalício, gerando o cancelamento da arrematação e desqualifica o arrematante para continuar participando
do certame, tendo seu cadastro bloqueado.